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Styrelsen och verkställande direktören för Röstkonsulten Carina Engström AB avger följande 
årsredovisning för räkenskapsåret 2023.
 
 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp 
i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.
Förvaltningsberättelse
 
 
Verksamheten
Bolaget är ett bolag inom den privata vårdsektorn och bedriver logopedi samt kurser- föreläsningar inom 
detta område. Huvudsaklig intäktskälla kommer från vårdavtal med SLSO (Stockholms läns 
sjukvårdsområde) där bolaget har fem auktorisationer. Vidare har bolaget ett uppdrag mot Bro Kommun 
på språkförskola samt samarbetsavtal med geriatrisk och rehab mottagning.

Styrelsens nuvarande sammansättning är:
Ordförande Jenny Ernholdt (tillika ägarrepresentant för RK Ernholdt Engström AB)
Madelene Georgsson (tillika ägarrepresentant för Logopedkonsulterna GM3 AB)
Therese Ernholdt
Matilda Andersson
Andrea Sjöö
Erika Blomberg
Tine Ernholdt

Vid årsskiftet 2023-2024 var ägarbilden för Röstkonsulten AB enligt följande; RK Ernholdt Engström 
AB äger 60,5%, Logopedkonsulterna GM3 AB äger 19 %, Therese Ernholdt 5%, Tine Ernholdt 5%, 
Erika Blomberg 4 %, Maria Norbeck 2 %, Emma Gustafsson 1 %, Andrea Sjöö 1,5 %, Amanda Derid 
0,5 %, Matilda Andersson 0,5 %, Anna Eva Hallin 0,5 %, Sanna Brusse 0,5%.

Ändringen av ägarbilden innebär att det skett mindre förändringar i fördelning av andelen aktier mellan 
anställda och RK och GM3 under 2023 i form av att Jenny Olofsson sålde sitt innehav till RK Ernholdt 
Engström AB.

Under 2023 har företaget haft en normal personalomsättning avseende avslutade tjänster och 
rekryteringen har fungerat bättre 2023 än 2022 men ofta med längre luckor än önskvärt. Det har tyvärr 
blivit svårare att fylla de tjänster som blev vakanta eller som behövde tillsättas med vikariat när vi 
närmade oss årsskiftet 2023-2024. Vi har därför igen en del rum som inte nyttjats fullt. Vid årsskiftet var 
34 personer anställda var av 2 var föräldralediga, 1 tjänstledig.

Organisationen har under 2023 haft utmaningar men även positiva förändringar.

Ledningens sammansättning ändrades under sommaren 2023 då Carina Engström återgick i tjänst som 
logoped och Matilda Andersson och Petra Pichler tog över rollen som klinisk chef. Uppstarten för ny 
ledningsgrupp har gått bra trotts att oväntade resurser tvingades styras om till hantering av en identifierad 
misskötsel med potential för organisatoriska konsekvenser.

Vid utvärdering av ledningens gemensamma arbete 6 månader efter tillträdande av nya chefslogopeder 
konstaterades att trots ovan situation har arbetet löpt på väl. Det var positivt för tjänsten att dela ansvaret 
på två individer igen då det ger större flexibilitet samt resurs att diskutera komplexa kliniska perspektiv 
inför beslut. Under 2023 har mycket resurser gått till att strukturera samt förtydliga rutiner. Vi har sett en 
fortsatt hög frekvens av uteblivna patienter & sena återbud, något som baserat på statistik tycks vara en 
utmaning inom alla vårdinstannser i regionen. Liknande 2022 har vi fortsatt en hög frekvens 
korttidsfrånvaro av varierande natur. Sett till den samtagna bilden av uppföljningar, hälsosamtal och
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avstämningar i organisation är en gemensamma nämnaren en ökad belastning på samhällsnivå och 
omvärldsläge. Känsligheten för ohälsa och belastningar i arbetslivet ökar när upplevelsen av stress och 
oro för samhälle, ekonomi och krig äter av den mentala energin. Verksamheten arbetar väldigt aktivt med 
detta internt i organisationen med förebyggande insatser men ser att det är svårt att komma åt de faktorer 
som ligger utanför vad vi som arbetsgivare kan påverka.

Organisationen 2023
För bolagets del var 2023 ett år som dominerades av den rådande situationen i omvärlden samt effekter 
på samhällsekonomin efterdyningar av pandemi och världspolitik genererat. Rysslands pågående 
invasion av Ukraina, situationen nere vid Gazaremsan, turbulens runt Sveriges NATO medlemskap och 
flera andra konflikthärdar som gror skapar ett oroligt omvärldsläge. Regionens massiva budgetunderskott 
för vård och omsorg och den nationella inflationen fortsätter pressa kostande för både privata och 
offentliga verksamheter men även för de anställda. Mycket resurser har lagts på att försöka utvärdera, 
riskanalysera och ta höjd för potentiella scenarier där Sverige dras in i en väpnad konflikt, utsätts för 
cyberangrepp eller den internationella ekonomiska utvecklingen förändrar förutsättningarna för 
verksamheten. Regionernas budgetunderskott har primärt varit orosfaktor då det varit oklart om vårdval 
logopedi legat i riskzonen för en ny våg av besparingar så nära inpå att villkoren förbättrades något under 
2022.

I både Nynäshamn och Tyresö erhöll organisationen förstahandskontrakt på nya mer moderna och 
vårdvänliga lokaler och verksamheten flyttade berörda mottagningar under sommaren 2023. 
Tyresömottagningen finns nu i direkt anslutning till Tyresö centrum i Swedbanks gamla lokaler. I 
Nynäshamn finns vi fortfarande på sjukhuset men i bättre utrymmen direkt via sjukhusets ägare. Vi har 
även haft en dialog med värd avseende möjlighet till mer sammanhållen vårdyta för mottagningen i 
Handen.

Övergripande har patienttrycket varit högt och högre kapacitet hade varit önskvärt. Detta är inte unikt för 
verksamheten, väntetiderna inom vårdval logopedi har ökat övergripande inom regionen under både 
2022 och 2023. Dialog med andra vårdgivare inom vårdvalet vittnar om att full bemanning varit en 
utmaning hos majoritet av verksamma aktörer. Majoritet rapporterar samma utmaning avseende att 
tjänster ofta måste annonseras längre tid, vikariat är utmanande att fylla och ofta blir det luckor mellan att 
medarbetare avslutar/går på tjänstledighet och ny medarbetare tillträder. Tyvärr fortsatte en hel del 
tillgängliga resurser gå outnyttjade på grund av sena återbud/uteblivna besök. Exempelvis har 
mottagningen i Nynäshamn kämpat en hel del med att de är fullbokade men detta till trots har färre 
patienter än genomsnitt pga detta. Efter förutsättningarna har verksamheten ändå klarat sig bra.

Givetvis har VD fortsatt söka områden för möjliga besparingar inom andra områden än personal och en 
stor försiktighet har fått dominera iom den outforskade terräng världen befunnit sig i. Vi har valt fortsätta 
arbetat med att upprätthålla resurspotter. Detta ligger också i linjer med de förtydligade krav SLSO har 
på innehavare av vårdavtal avseende vad som avses med ”ekonomisk stabilitet” i vårdavtalet. 
Förväntansbilden är att verksamheter med avtal ska klara att bära sina kostnader i 3 månader utan 
intäkter från SLSO. Likviditet är inte en statisk summa men detta ger ett riktmärke. Vårat arbete har i allt 
väsentligt haft önskad effekt och bolaget säkerställde under året en likviditet som inneburit att inga 
krediter behövde lyftas under hösten då likviditeten är som mest ansträngd. Utmaningar att upprätthålla 
detta under året (även framöver) kan härledas till fyra primära källor.

1. Omvärldslägets effekt på samhällsekonomi med ökade kostnader som följd.
2. Rekryteringsproblematiken som gjort att vi haft kostnader för onyttjade ytor under perioder.
3. Hög oplanerad korttidsfrånvaro både internt i personalstyrka (Sjukdom, VAB) och bland patienter 
(sena återbud och uteblivna besök). 
4. Långtidsfrånvaro som påverkar i vilken omfattning vissa ytor kan nyttjas och hur tjänster kan 
annonseras.
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Utöver detta har givetvis den större incident avseende misskötsel som hanterades under HT 2023 samt 
fortsatt in i 2024 haft effekt men den ekonomiska omfattningen går ej att ta ställning till innan utredning 
och hantering helt har avhandlats med förvaltningen.

Marknadsutsikter och åtgärder för 2024
2024 domineras i allt väsentligt av omvärldslägets påverkan på samhället och  ”närmare hemma”. Vid 
samrådsmöte för vårdval logopedi (12/3) har vi fått information från SLSO om att i nuläget finns inga 
planer på att reducera ersättningar igen eller avskaffa vårdvalslogopedin till följd av underskottet. Tyvärr 
betyder detta även att det inte finns några planer på att höja ersättningarna inom överskådlig tid. Detta 
var dock väntat och vi är glada att inga försämringar planeras. Vårdvalet är fortfarande under granskning 
i enlighet med den omfattande omställningsplan som regionen genomför för samtliga vårdavtal. I nuläget 
har arbetet inte kommit särskilt långt och inga större nyheter väntas under 2024. Mycket av fokus inom 
vårdval logopedi ligger på den geografiska spridningen. Dialog med större antal verksamhetschefer i 
Stockholm och övriga landet vittnar om att man övergripande behövt höja den allmänna ingångslönen för 
nyexaminerade logopeder. Detta i sig är inte negativt för yrkesgruppen men majoritet av chefer ser ett 
problem i att löneutvecklingen blir lidande när ersättningar och tak för ersättningar inte justeras. Risk 
uppstår att kåren förlorar erfarenhet och kompetens samt får färre sökande till utbildningar om 
ersättningsmodeller inte tillåter för en ökning av lönespann även i övre änden, detta då förutsättningar att 
hålla en rimlig spridning baserat på erfarenhetsnivå kryper. Detta är en utmaning för hela yrkeskåren.

Vad gäller mottagningar arbetar vi aktiv med marknadsföring där vi ser behov av stimulans av 
remissinflödet. Vi har pågående arbete runt ökad närvaro på sociala medier, tydligare struktur och 
information på hemsidan samt ska pröva utfall av informationsskärmar på några av mottagningarna. I 
Haninge har vi en aktiv dialog med hyresvärden och hon bevakar vårat intresse av ytterligare 
sammanhängande ytor. Dels för att vi skulle kunna vara fler medarbetare men också för att det kan vara 
något isolerande att sitta i annexet vilket kan försvåra det kollegiala. Vi satsar också mycket aktivt på att 
få upp personalen till full bemanning och gärna utöka antalet medarbetare med tidigare logopedisk 
arbetslivserfarenhet. Det finns inget underskott av patienter i regionen men bemanning påverkar givetvis 
hur hårt vi kan gå på med att stimulera remissinflöden.

Översyn genomförs av flera upphandlade avtal för att pressa priser avseende förbrukningsvaror och dyl. 
VD arbetar aktivt med omfattande likviditetsplanering och översyn samt åtgärd av onödiga omkostnader 
för att ta höjd för fortsatt utrymme vad gäller resursmarginal. Övergripande bedömer VD att vi har goda 
förutsättningar att lyckas med detta arbete även fortsatt och att verksamhetens ekonomi är stabil.

Det är mot denna bakgrund samt att verksamheten har utdelningsutrymme (som bidrar till viss 
överlikviditet) från tidigare års resultat som styrelsens förslag om aktieutdelning 2023 om 1 000 000 kr 
ska ses.

Bolaget kommer alltjämt att följa marknaden och dess parter noga i syfte att bevaka marknadsandelar 
och vid behov expandera eller justera verksamheten. Som del i detta förs tätare dialog även med 
verksamhetschefer för andra aktörer i frågor där våra intressen sammanfaller.  

Therese Ernholdt
Verkställande direktör

Företaget har sitt säte i Stockholm.
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Flerårsöversikt (tkr) 2023 2022 2021 2020  
Nettoomsättning 25 666 24 422 25 319 23 177 
Resultat efter finansiella poster 2 315 1 536 1 577 3 043 
Soliditet (%) 83 80 72 72 
      
 
Förändringar i eget kapital
 Aktie- Reserv- Balanserat Årets Totalt
 kapital fond resultat resultat  
Belopp vid årets ingång 100 000 20 000 5 710 441 1 187 783 7 018 224
Disposition enligt beslut 
av årsstämman:      
   Utdelning    -500 000 -500 000
   Balanseras i ny räkning   687 783 -687 783 0
Omräkningsdifferens   -1  -1
Årets resultat    1 610 577 1 610 577
Belopp vid årets utgång 100 000 20 000 6 398 223 1 610 577 8 128 800
      
Resultatdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):
 
balanserad vinst  6 398 223
årets vinst  1 610 577

 8 008 800
 
disponeras så att
till aktieägare utdelas  1 000 000
i ny räkning överföres  7 008 800

 8 008 800
 
Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.
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Resultaträkning Not

1
2023-01-01

-2023-12-31
2022-01-01

-2022-12-31 
 
 
Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.      
Nettoomsättning  25 665 944 24 422 094 
Övriga rörelseintäkter  70 992 238 578 
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.  25 736 936 24 660 672 
      
Rörelsekostnader      
Handelsvaror  -174 598 -198 576 
Övriga externa kostnader  -5 559 640 -4 934 473 
Personalkostnader 2 -17 790 803 -17 990 246 
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella 
anläggningstillgångar  241 182 0 
Övriga rörelsekostnader  -196 712 0 
Summa rörelsekostnader  -23 480 571 -23 123 295 
Rörelseresultat  2 256 365 1 537 377 
      
Finansiella poster      
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  67 019 2 752 
Räntekostnader och liknande resultatposter  -7 902 -4 169 
Summa finansiella poster  59 117 -1 417 
Resultat efter finansiella poster  2 315 482 1 535 960 
      
Bokslutsdispositioner      
Förändring av periodiseringsfonder  -300 000 -25 500 
Summa bokslutsdispositioner  -300 000 -25 500 
Resultat före skatt  2 015 482 1 510 460 
      
Skatter      
Skatt på årets resultat  -404 905 -322 677 
Årets resultat  1 610 577 1 187 783 
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Balansräkning Not

1
2023-12-31 2022-12-31

 
 
 
TILLGÅNGAR      
      
Anläggningstillgångar      
      
Materiella anläggningstillgångar      
Byggnader och mark 3 0 1 000 
Inventarier, verktyg och installationer 4 0 0 
Förbättringsutgifter på annans fastighet 5 884 096 0 
Summa materiella anläggningstillgångar  884 096 1 000 
      
Summa anläggningstillgångar  884 096 1 000 
      
Omsättningstillgångar      
      
Kortfristiga fordringar      
Kundfordringar  116 075 87 144 
Övriga fordringar  761 512 694 220 
Upparbetad men ej fakturerad intäkt  1 854 787 1 781 370 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  564 252 306 761 
Summa kortfristiga fordringar  3 296 626 2 869 495 
      
Kortfristiga placeringar      
Övriga kortfristiga placeringar  1 013 209 1 013 209 
Summa kortfristiga placeringar  1 013 209 1 013 209 
      
Kassa och bank 6     
Kassa och bank  6 428 260 6 515 448 
Summa kassa och bank  6 428 260 6 515 448 
Summa omsättningstillgångar  10 738 095 10 398 152 
      
SUMMA TILLGÅNGAR  11 622 191 10 399 152 
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Balansräkning Not

1
2023-12-31 2022-12-31

 
 
EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital      
Bundet eget kapital      
Aktiekapital  100 000 100 000 
Reservfond  20 000 20 000 
Summa bundet eget kapital  120 000 120 000 
      
Fritt eget kapital      
Balanserat resultat  6 398 223 5 710 441 
Årets resultat  1 610 577 1 187 783 
Summa fritt eget kapital  8 008 800 6 898 224 
Summa eget kapital  8 128 800 7 018 224 
      
Obeskattade reserver      
Periodiseringsfonder  1 900 000 1 600 000 
Summa obeskattade reserver  1 900 000 1 600 000 
      
Kortfristiga skulder      
Leverantörsskulder  30 245 192 780 
Övriga skulder  839 658 821 468 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  723 488 766 680 
Summa kortfristiga skulder  1 593 391 1 780 928 
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  11 622 191 10 399 152 
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Noter
 
Not 1 Redovisningsprinciper
 
Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna 
råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.
 
Avskrivning
Materiella anläggningstillgångar
Förbättringsåtgärder annans fastighet 20 år 
Inventarier, verktyg och installationer 5 år 
   
 
Not 2 Medelantalet anställda
 2023 2022 
    
Medelantalet anställda 42 41 
    
Not 3 Tomt
 2023-12-31 2022-12-31 
    
Ingående anskaffningsvärden 288 712 288 712 
Försäljningar/utrangeringar -288 712   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 0 288 712 
    
Ingående avskrivningar -287 712 -287 712 
Försäljningar/utrangeringar 287 712   
Utgående ackumulerade avskrivningar 0 -287 712 
    
Utgående redovisat värde 0 1 000 
    
 
Not 4 Inventarier, verktyg och installationer
 2023-12-31 2022-12-31 
    
Ingående anskaffningsvärden 493 360 493 360 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 493 360 493 360 
    
Ingående avskrivningar -493 360 -493 360 
Utgående ackumulerade avskrivningar -493 360 -493 360 
    
Utgående redovisat värde 0 0 
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Not 5 Förbättringsutgifter på annans fastighet
 2023-12-31 2022-12-31 
    
Inköp 930 626 0 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 930 626 0 
    
Årets avskrivningar -46 530 0 
Utgående ackumulerade avskrivningar -46 530 0 
    
Utgående redovisat värde 884 096 0 
    
 
Not 6 Ställda säkerheter
 2023-12-31 2022-12-31 
    
Företagsinteckning 300 000 300 000 
 300 000 300 000 
    
 
 
Haninge 2024-03-26
 
 
 
Jenny Ernholdt Matilda Andersson
Jenny Ernholdt Matilda Andersson
Ordförande  
  
  
Erika Blomberg Madelene  Georgsson
Erika Blomberg Madelene Georgsson
  
  
  
Therese Ernholdt  
Therese Ernholdt  
Verkställande direktör  
  
 
 
Min revisionsberättelse har lämnats 2024-04-09
 
 
 
Christina Wahlström  
Christina Wahlström  
Auktoriserad revisor  
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Revisionsberättelse
 
Till bolagsstämman i Röstkonsulten Carina Engström AB
Org.nr 556613-9951
 
 
Rapport om årsredovisningen
 
Uttalanden
Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Röstkonsulten Carina Engström AB för räkenskapsåret 
2023.
 
Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i 
alla väsentliga avseenden rättvisande bild av Röstkonsulten Carina Engström ABs finansiella ställning 
per den 31 december 2023 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.
 
Jag tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen.
 
Grund för uttalanden
Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. 
Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i 
förhållande till Röstkonsulten Carina Engström AB enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt 
fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.
 
Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina 
uttalanden.
 
Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att 
den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar 
även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.
 
Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen 
av bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är lämpligt, om förhållanden som kan 
påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om 
fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har fattats om att avveckla verksamheten.
 
Revisorns ansvar
Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att 
lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, 
men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid 
kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av 
oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan 
förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.
 
Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk 
inställning under hela revisionen. Dessutom:
 
- identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa
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risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina
uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än 
för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i 
maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern 
kontroll.
 
- skaffar jag mig en förståelse av den del av bolagets interna kontroll som har betydelse för min revision 
för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att 
uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.
 
- utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens och 
verkställande direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
 
- drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkställande direktören använder antagandet 
om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de 
inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana 
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om bolagets förmåga att fortsätta 
verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i 
revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga 
osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om 
årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för 
revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att ett bolag inte längre kan 
fortsätta verksamheten.
 
- utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland 
upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på 
ett sätt som ger en rättvisande bild.
 
Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt 
tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland 
de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.
 
Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar
 
Uttalanden
Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens och verkställande 
direktörens förvaltning för Röstkonsulten Carina Engström AB för räkenskapsåret 2023 samt av förslaget 
till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.
 
Jag tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar 
styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.
 
Grund för uttalanden
Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till Röstkonsulten Carina Engström AB enligt 
god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.
 
Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina 
uttalanden.
 
Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. 
Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med
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hänsyn till de krav som bolagets verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av bolagets 
egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.
 
Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta 
innefattar bland annat att fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska situation och att tillse att bolagets 
organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska 
angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. Verkställande direktören ska sköta den 
löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som 
är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med lag och för att 
medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.
 
Revisorns ansvar
Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande om ansvarsfrihet, är att 
inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot 
eller verkställande direktören i något väsentligt avseende:
 
- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot bolaget, eller
 
- på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.
 
Mitt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed 
mitt uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med 
aktiebolagslagen.
 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte 
är förenligt med aktiebolagslagen.
 
Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder jag professionellt omdöme och har 
en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget 
till dispositioner av bolagets vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka 
tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på min professionella bedömning med 
utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, 
områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha 
särskild betydelse för bolagets situation. Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, 
vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för mitt uttalande om ansvarsfrihet. Som 
underlag för mitt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust 
har jag granskat styrelsens motiverade yttrande samt ett urval av underlagen för detta för att kunna 
bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.
 
 
Brottby 2024-04-09
 
 
Christina Wahlström  
Christina Wahlström  
Auktoriserad revisor  
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